
 مؤسسة حكومية تقدم خدمات عدلية ومساعدة قانونية متميزة لتحقيق العدالة الناجزة والمساهمة في تعزيز بيئة لاستثمار
. وتحقيق التنمية المستدامة

2001 وقانون تشكيل المحاآم النظامية لسنة 2004 لسنة 66 نظام التنظيم الاداري لوزارة العدل رقم  :الاطار القانوني 

2007 2011-2008:سنة الاعداد 1/6/2007:الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة

تعزيز التعاون القضائي والقانوني - 1 
وبناء العلاقات والتنسيق مع الجهات
المحلية والدولية في مختلف المجالات
ذات العلاقة وارساء الرؤية العصرية
لمفهوم التشريعات ومواثيق حماية
واحترام حقوق الانسان والاسرة

الارتقاء بمستوى أداءوخدمات - 2 
الجهاز القضائي والقانوني للقيام

بمهامها بكفاءة وفاعلية ونشر الثقافة
القانونية بين مختلف شرائح المجتمع

وتوعيتهم بحقوقهم

وضع السياسات والاطر - 3 
التشريعية اللازمة لمواآبة التطورات

والمستجدات المحلية والدولية
للمساهمة في تحسين البيئة

الاستثمارية وتعزيز التنافسية
الاقتصادية

1
2

3
4

1
2
3
4
5
6
1

. عدد التشريعات التي يتم اعدادها واصدارها سنويا
 عدد الاستشارات القانونية التي تقدمها الوزارة للمؤسسات

والدوائر الحكومية سنويا
 عدد المحاآم التي تم انشاء اجنحة اسرة بها

 تشكيل لجان لتمكين الفئات المستضعفة لتقديم المساعدة
القانونية لهم

 درجة رضا الجمهور بنزاهة القضاء
 درجة رضا الجمهور بعدالة القضاء

 درجة رضا المتقاضين بنزاهة القضاء
 درجة رضا المتقاضين بعدالة القضاء

 عدد الخريجين المؤهلين للتعيين في القضاء سنويا
 عدد دورات التدريب المستمر للقضاة

 تحسن ترتيب القضاء الاردني وفق تقرير التنافسية العالمي
من حيث التنافسية والاستقلال
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القضاء النظامي

المعهد القضائي

.عدد أبنية المحاآم النموذجية
نسبة المحاآم التي تم حوسبة اجراءات العمل

.فيها من اجمالي المحاآم
.عدد الخدمات الالكترونية التي تقدمها المحاآم

.عدد الغرف المتخصصة في المحاآم
.نسبة القضاة الذين يتم التفتيش عليهم سنويا

.معدل مدة التقاضي باليوم لقضايا محاآم الصلح
.معدل مدة التقاضي باليوم لقضايا محاآم البداية

نسبة القضايا التي يتم تسويتها من خلال
.الوساطة

عدد دورات التدريب التخصصي التي يعقدها
.المعهد سنويا

عدد القضاة الذين يتم ايفادهم في دورات خارجية
.لتعلم اللغة الانجليزية

عدد القضاة حملة الشهادات العليا الذين اوفدو
.من قبل الوزارة
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: الرؤيـــا 

تقديم الدعم التشريعي والتنسيقي والمادي والمعلوماتي للادارة القضائية لتهيئة البيئة المناسبة لتحقيق العدالة الناجزة - 
.المساهمة في تطوير التشريعات لمواآبة التطورات والمستجدات وتحسين البيئة الاستثمارية وتعزيز التنافسية - 
.المساهمة في حماية حقوق الانسان والاسرة وزيادة الوعي القانوني- 
.توفير المساعدة القانونية لمؤسسات الدولة والفئات المستضعفة- 
.المساهمة في تحقيق نزاهة وشفافية ادارة القطاع العام- 
.تمتين الروابط مع الشرآاء في عملية التقاضي لتسريع تحقيق العدالة وبجودة عالية- 

: الرسالة 

:تاريخ آخر تحديث للخطة 

الدائرة و مؤشرات قياس الاداء/ الأهداف الإستراتيجية للوزارة 

الهدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة القيمة
200920102011

البرامج  التي تحقق الأهداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستهدفة
200920102011القيمة الهدف

    وزارة العدل 1101: الفصل 
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:   الدائرة /  الخطة الإستراتيجية للوزارة 
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.2008بعض مؤشرات قياس أدائها مقارنة بما آان عليه الوضع في عام ) حذف / إضافة (  قامت الوزارة بتعديل 
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القضاء النظامي

المعهد القضائي

جاريـــــة

جاريـــــة

جاريـــــة

001

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022

001
002

رأسمالية

رأسمالية

رأسمالية

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

مشروع ألإدارة

مشروع إدارة البرنامج
نظام تبريد لقصر العدل

انشاء مبنى دار القضاء العالي
انشاء أبنية نموذجية للمحاآم وقصور العدل في المملكة

انشاء مبنى محكمة الجنايات الكبرى
انشاء هيئة مستقلة لتطوير وتحديث التشريعات

انشاء مبنى لنادي القضاة
انشاء مبنى قصر العدل في مادبا

انشاء مبنى قصر العدل في الزرقاء
انشاء مبنى قصر العدل في الرصيفة
انشاء مبنى قصر العدل في عجلون

العبدلي/ انشاء مبنى الادعاء العام على ارض قصر العدل 
انشاء طابق اضافي لمحكمة بداية العقبة
انشاء طابق اضافي لمحكمة بداية المفرق
انشاء طابق اضافي لمحكمة بداية معان

تطبيق نظام الدعوى الكامل و تعميمه تدريجيا على آافة المحاآم
تفعيل عمل المكتب الفني و تطويره و رفده بالكفاءات

النزاعات المدنية- تطبيق اسلوب الوساطة في تسوية 
مراجعة و تطوير التشريعات و تطبيقها

وضع الاطار القانوني و انشاء هيئة فحص الطعون لدى محكمة التمييز
تطبيق نظام جديد لترقيم الدعاوى و حفظ الملفات و تخزينها

دائرة المحامي العام المدني ضمن وزارة العدل

مشروع إدارة البرنامج
انشاء مبنى المعهد القضائي
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مخصصات البرامج 
مقدر

البرنامج

المجموع  

المجموع  

المجموع  

مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرامج

المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــاريــع
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4090000
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1600000
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3760000

17640000

1580000

3760000

17640000

1580000

4250000

19093000

1580000

4250000

19093000

1580000

23151500

32347500

2257000

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   

مجموع البرنامج   
19500000

24194500

34616000

2279500

22980000

2009

24923000

تأشيري
2010

المجموع   

تأشيري

مقدر

2011

تأشيريتأشيري
2009

الهدف
1
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3

20102011

512000005775600061090000 مجموع الفصـــــــل  

مجموع الجاريـــــة  
مجموع الرأسمالية  
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وزارة العــدل25الفصــل :

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي

الرواتب والأجور والعلاوات

( سلع وخدمات( النفقات التشغیلیھ 

النفقات التحویلیھ

( غیر عادیھ(النفقات الاخرى 

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
116

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

301
302
303
305

401
402

الموظفون المصنفون
الموظفون غیر المصنفین

الموظفون بعقود
علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

علاوة غلاء المعیشة العائلیة
العلاوة الاساسیة

علاوة العمل الاضافي
العلاوة الاضافیة

علاوات اخرى
علاوة النقل
بدل تنقلات

مكافآت الموظفین

الایجارات
الھاتف والتلكس والبرق والبرید

الماء
الكھرباء

المحروقات
صیانة الاجھزة وألالات والاثاث ولوازمھا

صیانة السیارات والالیات ولوازمھا
صیانة وإصلاحات الابنیة ولوازمھا

قرطاسیة مختلفة، مطبوعات لوازم مكتبیة
...)إعاشة، ألبسة ، أدویة ، أفلام ،الخ(مواد وخامات 

)منھا عقود التنظیف (التنظیفات ولوازمھا 
التأمین

السفر في المھمات الرسمیة
اخـــرى

الضمان الاجتماعي
المساھمات

البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
مكافأت لغیر الموظفین

الاثاث
أجھزة وآلات ومعــدات

      4238547
      2590586

         3535
      4363353
       309008
       855896
         1942
        89820

      3137298
       328016
       149684
        79231

       649715
       313409
        80419
       425653
       287457
       127537
        23548
        57808
       273018
         8984

       302755
        23959
        50128
       256795

       714361
             
             

        39374
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         9314

     16146916
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       753735

        18650
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2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة لسنة

47515
1524851
1065855
136826
129952
792023

1787612

504
505
507
508
510
511
512

دراسات وأبحاث وأستشارات
معـــدات وآلات وأجھــــزة

اراضي وابنیة
اشغال وانشاءات

صیانة واصلاحات المباني والمرافق
تجھیز وتأثیث

اخرى

المـــــــــــــــــــادة
عنوانـــــــــــھارقمھا

  فعلـــــــي
2007

مجموع الفصل      5484634

   2007 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة لسنة

( بالدینار )

( بالدینار )

2/



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة العدل 1101

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
103
105
106
107
110
111
112
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

401

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة

...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 

  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

6099000

2921000

100000

7775000

369000

1160000
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128000

6000000
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696000

416000

103500

609000

586000

410000

60000

30000

470000

21000

563000

45000

102000
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394000
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494000

110500
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638000
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39000

502000
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598000

51000

109000

380000

8000

58000

75000

16000

14000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

26172500

908000

4464500

128000

15000

12000

28994500

933500

4684000

136000

14500

13500

30218500

959000

4818500

141000

16000

14000

المجموع    

المجموع    

المجموع    
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317000003477600036167000 مجموع  الفصل    
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اعادة تقدیر

2008
مقدر
2008
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306000

8000

35000

52000

12000

12000

18807100

820000

3637000

95000

12000

12000

18807100

820000

3637000

95000

12000

12000

23383100 23383100



)بالدینار ( 

وزارة العدل 1101

1801

1805

ألادارة والخدمات المساندة

القضاء النظامي

21

22

28

31

21

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 تعویضات العاملین

2111

2121

2211

2821

3112

3113

2111

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 الرواتب والأجور والعلاوات

101
102
103
105
106
107
110
111
113
114
115
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

402

401

101
105
106
112
113
114

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاساسیھ

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیھ

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

  الموظفون المصنفون
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

:الفصل   

:البرنامج 

:البرنامج 

17728000

13326000

19391500

14707500

19944500

15523000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

300000
2900000
100000

6800000
250000

1153000
240000
125000
20000

450000
100000
45000

900000

650000
400000
100000
600000
550000
400000
50000
20000

450000
15000

560000
40000
90000

330000

8000
50000
10000

12000

10000

5790000
940000
116000

6000000
450000
30000

340000
3300000
103000

7620000
255000

1192500
247000
129000
21000

500000
150000
47000

925000

670000
463000
103000
618000
580000
412000
52000
25000

465000
16000

580000
43000
93000

345000

8000
55000
11000

12000

11000

6584000
1000000
127000

6500000
465000
31500

330000
3400000
106000

7850000
260000

1228000
254500
133000
22000

515000
155000
49000

950000

680000
477000
106000
637000
600000
425000
53000
27000

480000
16000

594000
45000
95000

355000

8000
58000
12000

13000

11000

6935000
1020000
131000

6924000
480000
33000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

12483000

900000

4255000

68000

12000

10000

13326000

13904500

925000

4465000

74000

12000

11000

14707500

14302500

950000

4590000

78000

13000

11000

15523000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

418600
3096000
134400

3808200
239900

1123200
92000

105600
5100

344400
0

45000

813000

650000
420000

90000
451000
365000
130000

40500
43500

410000
9000

550000
32000
45000

300000

8000
35000
7000

10000

10000

4560100
403300
107600

3744000
345700

33400

418600
3096000
134400

3808200
239900

1123200
92000

105600
5100

344400
0

45000

813000

650000
420000
90000

451000
365000
130000
40500
43500

410000
9000

550000
32000
45000

300000

8000
35000
7000

10000

10000

4560100
403300
107600

3744000
345700
33400

9412400

813000

3536000

50000

10000

10000

9194100

9412400

813000

3536000

50000

10000

10000

9194100

13831400

9194100

13831400

9194100



)بالدینار ( 

وزارة العدل 1101

المعھد القضائي1810

21

22

28

31

 تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2111

2121

2211

2821

3112

3113

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جاریة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

101
102
105
106
107
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

305

402

401

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاساسیھ
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیھ
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الھاتف والتلكس والبرق والبرید

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة مختلفة ومطبوعات لوازم مكتبیة
...إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ-   مواد وخامات 

منھا عقود التنظیفات-   التنظیفات ولوازمھا 
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  مكافأت لغیر الموظفین

   أجھزة و الات ومعدات

  الأثاث

:الفصل   

:البرنامج 

646000677000699500 مجموع البرنامج    

317000003477600036167000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

/المادة 
200920102011البند

9000
21000
35000
3000
7000
8000
3000
1500
6000

270000

8000

46000
16000
3500
9000

36000
10000
10000
10000
20000
6000
3000
5000

12000
23000

60000

3000

2000

9000
21500
36000
3000
7500
8500
3500
2000
6500

285000

8500

46000
16500
4000
9000

37000
11000
11000
11000
21000
6500
3500
5500

13000
24000

62000

2500

2500

9000
22000
37000
3000
8000
9000
4000
2000
7000

292000

9000

46000
17000
4500
9000

38000
12000
12000
12000
22000
7000
4000
6000

14000
25000

63000

3000

3000

2011-2008للسنوات 
 النفقات الجاریة حسب البرنامج 

363500

8000

209500

60000

3000

2000

382500

8500

219000

62000

2500

2500

393000

9000

228500

63000

3000

3000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

8600
20200
30700
2900
8600
2900
2900
1900
1900

120000

7000

46000
8000
3000
5000

10000
3000
2000
3000
6000
3000
2000
3000
1000
6000

45000

2000

2000

8600
20200
30700
2900
8600
2900
2900
1900
1900

120000

7000

46000
8000
3000
5000

10000
3000
2000
3000
6000
3000
2000
3000
1000
6000

45000

2000

2000

200600

7000

101000

45000

2000

2000

200600

7000

101000

45000

2000

2000
357600 357600

23383100 23383100



الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة   
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (   وزارة العدل 1101

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعھ

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول غیر منتجة

510

512

504

508

505

506

511

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

460000

4840000

50000

10830000

2495000

0

375000

450000

460000

6020000

50000

14200000

1420000

0

430000

400000

510000

6373000

50000

15550000

1610000

0

430000

400000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

:الفصل 

5300000

50000

10830000

2495000

375000

450000

6480000

50000

14200000

1420000

430000

400000

6883000

50000

15550000

1610000

430000

400000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

195000002298000024923000 مجموع  الفصل   

200920102011

1030000

3905000

95000

4420000

2040000

0

330000

150000

1030000

3905000

95000

8920000

3040000

30000

330000

150000

اعادة تقدیر 
2008

مقدر
2008

4935000

95000

4420000

2040000

330000

150000

4935000

95000

8920000

3070000

330000

150000

11970000 17500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العدل 1101
 ألادارة والخدمات المساندة1801

     مشروع ألإدارة001  المشروع 

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

510

512

508

505

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

10000

250000

1800000

680000

1300000

50000

10000

350000

2100000

0

1280000

20000

10000

350000

2400000

0

1470000

20000

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

008

011

014

001

999

 صیانة ابنیة مختلفة

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 اضافات ابنیة مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

10000

2050000

680000

1300000

50000

10000

2450000

0

1280000

20000

10000

2750000

0

1470000

20000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

409000037600004250000 مجموع البرنامج    

خزینة-  رأسمالیة 102001 مصدر التمویل
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
/المادة 
200920102011البند

4090000 37600004250000خزینة    / مجموع المشروع 

اعادة تقدیر
2008

مقدر
2008

30000

315000

1800000

120000

1400000

30000

30000

315000

1800000

120000

1400000

30000

30000

2115000

120000

1400000

30000

30000

2115000

120000

1400000

30000

3695000 3695000

3695000 3695000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العدل 1101
 القضاء النظامي1805

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     نظام تبرید لقصر العدل002  

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

3141

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

  أجھزة و الیات ومعدات

510

512

504

505

506

511

507

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 أراضي

 معدات وآلات وأجھزة

450000

30000

800000

50000

50000

20000

150000

0

300000

450000

1000000

450000

30000

1500000

50000

50000

20000

100000

0

400000

400000

0

500000

30000

1500000

50000

50000

20000

100000

0

400000

400000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

009

011

014

999

999

006

999

001

999

001

999

 تحدیث واصلاحات ابنیة مختلفة

 مصاریف بناء القدرات

 ارشفة وتوثیق

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة

 متفرقة

 سیارات صالون

 متفرقة

 استملاك وشراء أراضي

 متفرقة

450000

880000

50000

170000

0

300000

450000

1000000

450000

1580000

50000

120000

0

400000

400000

0

500000

1580000

50000

120000

0

400000

400000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

2300000

1000000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

3000000

0

3050000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

1000000

20000

885000

35000

95000

80000

60000

0

300000

150000

500000

1000000

20000

885000

35000

95000

80000

60000

30000

300000

150000

1500000

1000000

940000

95000

140000

0

300000

150000

500000

1000000

940000

95000

140000

30000

300000

150000

1500000

2625000

500000

2655000

1500000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العدل 1101
 القضاء النظامي1805

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء مبنى دار القضاء العالي003  

     انشاء أبنیة نموذجیة للمحاكم وقصور العدل في المملكة004  

     انشاء مبنى محكمة الجنایات الكبرى005  

     انشاء ھیئة مستقلة لتطویر وتحدیث التشریعات006  

     انشاء مبنى لنادي القضاة007  

31

31

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

2211

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

508

508

508

512

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال و انشاءات

700000

0

1800000

10000

400000

1500000

0

2700000

20000

1000000

2300000

0

1400000

40000

1500000

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

013

013

999

013

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

700000

0

1800000

10000

400000

1500000

0

2700000

20000

1000000

2300000

0

1400000

40000

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

700000

0

1800000

10000

400000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1500000

0

2700000

20000

1000000

2300000

0

1400000

40000

1500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

0

3000000

1300000

50000

0

1500000

4500000

1300000

50000

0

0

3000000

1300000

50000

0

1500000

4500000

1300000

50000

0

0

3000000

1300000

50000

0

1500000

4500000

1300000

50000

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العدل 1101
 القضاء النظامي1805

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء مبنى قصر العدل في مادبا008  

     انشاء مبنى قصر العدل في الزرقاء009  

     انشاء مبنى قصر العدل في الرصیفة010  

     انشاء مبنى قصر العدل في عجلون011  

العبدلي/      انشاء مبنى الادعاء العام على ارض قصر العدل 012  

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3111

3111

3111

3111

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

508

508

508

508

508

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

700000

2750000

1750000

700000

500000

2000000

3000000

2000000

2000000

0

2300000

3250000

2500000

2300000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

013

013

013

013

013

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

 انشاء ابنیة مختلفة

700000

2750000

1750000

700000

500000

2000000

3000000

2000000

2000000

0

2300000

3250000

2500000

2300000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

700000

2750000

1750000

700000

500000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

2000000

3000000

2000000

2000000

0

2300000

3250000

2500000

2300000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العدل 1101
 القضاء النظامي1805

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

     انشاء طابق اضافي لمحكمة بدایة العقبة013  

     انشاء طابق اضافي لمحكمة بدایة المفرق014  

     انشاء طابق اضافي لمحكمة بدایة معان015  

     تطبیق نظام الدعوى الكامل و تعمیمھ تدریجیا على كافة المحاكم016  

     تفعیل عمل المكتب الفني و تطویره و رفده بالكفاءات017  

31

31

31

22

22

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

3111

3111

3111

2211

2211

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

508

508

508

512

512

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 أشغال و انشاءات

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

250000

300000

300000

20000

50000

0

0

0

20000

60000

0

0

0

25000

65000

:  الفصل 
:  البرنامج 

014

014

014

999

999

 اضافات ابنیة مختلفة

 اضافات ابنیة مختلفة

 اضافات ابنیة مختلفة

 متفرقة

 متفرقة

250000

300000

300000

20000

50000

0

0

0

20000

60000

0

0

0

25000

65000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

250000

300000

300000

20000

50000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

0

0

0

20000

60000

0

0

0

25000

65000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العدل 1101
 القضاء النظامي1805

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

المشروع 

النزاعات المدنیة-      تطبیق اسلوب الوساطة في تسویة 018  

     مراجعة و تطویر التشریعات و تطبیقھا019  

     وضع الاطار القانوني و انشاء ھیئة فحص الطعون لدى محكمة التمییز020  

     تطبیق نظام جدید لترقیم الدعاوى و حفظ الملفات و تخزینھا021  

     دائرة المحامي العام المدني ضمن وزارة العدل022  

22

22

22

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

2211

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

512

512

512

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

 نفقات ادامة و تشغیل

50000

20000

10000

50000

150000

50000

20000

15000

60000

195000

50000

20000

18000

65000

210000

:  الفصل 
:  البرنامج 

999

999

999

999

999

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

 متفرقة

50000

20000

10000

50000

150000

50000

20000

15000

60000

195000

50000

20000

18000

65000

210000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

138100001764000019093000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

102001

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2011

2011

2011

2011

2011

50000

20000

10000

50000

150000

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

50000

20000

15000

60000

195000

50000

20000

18000

65000

210000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

2008

2008

2008

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2008

2008

2008

2008

2008

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7475000 11505000



النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع 
2011-2008للسنوات 

)بالدینار (  وزارة العدل 1101
 المعھد القضائي1810

المشروع 

المشروع 

     مشروع إدارة البرنامج001  

     انشاء مبنى المعھد القضائي002  

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3113

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجھزة و الیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

512

505

511

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھیز وتأثیث

 أشغال و انشاءات

50000

1500000

10000

15000

25000

0

50000

1500000

10000

10000

10000

0

50000

1500000

10000

10000

10000

0

:  الفصل 
:  البرنامج 

008

011

001

999

999

013

 مصاریف التدریب

 مصاریف بناء القدرات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 متفرقة

 متفرقة

 انشاء ابنیة مختلفة

1550000

25000

25000

0

1550000

20000

10000

0

1550000

20000

10000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

160000015800001580000 مجموع البرنامج    

195000002298000024923000 مجموع الفصل    

 مصدر التمویل

 مصدر التمویل

102001

102001

خزینة-  رأسمالیة 

خزینة-  رأسمالیة 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

/المادة 
البند

/المادة 
البند

2009

2009

2010

2010

2011

2011

1600000

0

خزینة    / مجموع المشروع 

خزینة    / مجموع المشروع 

1580000

0

1580000

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2008

2008

مقدر

مقدر

2008

2008

0

800000

0

0

0

0

0

800000

0

0

0

1500000

800000

0

0

0

800000

0

0

1500000

800000

0

800000

1500000

800000 2300000

11970000 17500000
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